СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 11
04 апреля 2024 года

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов от 14.04.2022 № 23, по протесту заместителя прокурора Ломоносовского района
Рассмотрев протест заместителя прокурора Ломоносовского района Ленинградской области исх. № 07-01-2024 от 29.02.2024 (вх. № 496/2024 от 11.03.2024) на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее – протест прокурора Ломоносовского района), руководствуясь п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, Совет депутатов  Ропшинского сельского поселения (далее – Совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района.

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение от 14.04.2022 №23 (далее - Административный регламент), дополнив пункт 2.4. Административного регламента абзацами следующего содержания:

«В случае поступления заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности уполномоченный орган в срок, не превышающий двадцати дней с даты поступления любого из этих заявлений, совершает одно из следующих действий:

1) обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей (далее в настоящей статье - извещение) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения земельного участка и размещает извещение на официальном сайте, а также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии с пунктом 8 статьи 39.15 или статьей 39.16 Земельного кодекса РФ.

В соответствие с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 N 629, в 2024 году процедура, предусмотренная п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, осуществляется в срок не более 14 календарных дней».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч» и разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в сети Интернет.

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Копию данного решение направить в прокуратуру Ломоносовского района.
Глава Ропшинского сельского поселения                                                              А.Г. Бахлаев